[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
«  »    2024  г.                                                                                                        №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 25.12.2023г.  № 18 «О бюджете сельского поселения Алябьевский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Алябьевский, утвержденным решением Совета Депутатов сельского поселения Алябьевский от 12.03.2013 г. № 235 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Алябьевский»,
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:
1.   Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2023г.  № 18 «О бюджете сельского поселения Алябьевский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения                                                                                                                                        Алябьевский в сумме 46 867 837,60 рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению»;

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«2) общий  объем  расходов  бюджета  сельского  поселения  Алябьевский  в сумме 47 770 927,90 рублей»;
1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«3) дефицит бюджета сельского поселения Алябьевский на 2024 год в сумме     903 093,30 рублей»;
1.4.  Подпункт 1 пункта 9 статьи 2 решения изложить в следующей редакции:
«1) на 2024 год в сумме 3 600 166,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению»;

1.5. В пункте 10 статьи 2:

1.5.1. В подпункте 1 слова «36 591 668,60 рублей» заменить словами «37 291 034,60 рублей»;
1.6. Пункт 10 статьи 2 дополнить подпунктом 10.9. в редакции:
«10.9.  Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан:
1) на 2024 год  в сумме 322 000,00 рублей».
1.7. Приложение №1 «Доходы бюджета сельского поселения Алябьевский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

Приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Алябьевский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

Приложение №11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Алябьевский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

Приложение №15 «Распределение Дорожного фонда сельского поселения Алябьевский на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2.   Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Алябьевский вестник».

Глава сельского поселения Алябьевский                                                      А.А. Кудрина

Дата подписания:  «  »               2024 года

1